
Næstved Autocenter A/S

Bassinbuen 24, 4700 Næstved

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 16 21 33 06

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/6 2024

Nicklas Daugberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næstved Autocenter A/S Bassinbuen 24 4700 Næstved Telefon: 55 72 14 88 Hjemmeside: www.skoda-naestved.dk CVR-nr: 16 21 33 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. juni 1992 Regnskabsår: 32. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Tim Daugberg, formand Nicklas Daugberg Bjarne Daugberg
Direktion	Nicklas Daugberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er som autoriseret forhandler at sælge ŠKODA og VW samt udføre reparationer samt handel med brugte biler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.258.111, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 104.181.

Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af en gennemført ændring i ejerkredsen i årets løb, samt lav aktivitet og udfordrende markedsforhold i branchen mod slutningen af regnskabsåret.

Udviklingen har medført, at selskabet pr. 31. december 2023 har tabt mere end 50% af selskabskapitalen.

Markedsforholdene i branchen, herunder generelle prisned sættelser, har medført mindre underskud i starten af 2024, men de seneste måneder af det nye regnskabsår er der realiseret positive driftsresultater og cashflow. Selskabets likviditet er på niveau med forventningerne og ledelsen vurderer at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt.

Ledelsen forventer en positiv udvikling som følge af tiltag og synergier efter ejerskiftet, samt et samlet positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		21.061.278	23.983.325
Personaleomkostninger	2	-19.296.018	-16.802.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.404.869	-1.377.337
Resultat før finansielle poster		360.391	5.803.420
Finansielle indtægter		69.995	10.070
Finansielle omkostninger		-2.041.443	-654.166
Resultat før skat		-1.611.057	5.159.324
Skat af årets resultat	4	352.946	-1.135.963
Årets resultat		-1.258.111	4.023.361

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	11.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	-12.258.111	1.023.361
	-1.258.111	4.023.361

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		500.074	564.234
Goodwill		10.909	32.728
Immaterielle anlægsaktiver	5	510.983	596.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.723.716	6.122.657
Indretning af lejede lokaler		956.787	1.130.748
Materielle anlægsaktiver	6	5.680.503	7.253.405
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		1.841.760	1.602.000
Finansielle anlægsaktiver		1.861.760	1.622.000
Anlægsaktiver		8.053.246	9.472.367
Færdigvarer og handelsvarer		22.369.986	26.082.662
Varebeholdninger		22.369.986	26.082.662
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.510.514	6.208.278
Andre tilgodehavender		427.931	408.380
Selskabsskat		355.000	192.128
Periodeafgrænsningsposter		23.608	121.139
Tilgodehavender		5.317.053	6.929.925
Likvide beholdninger		256.455	1.570
Omsætningsaktiver		27.943.494	33.014.157
Aktiver		35.996.740	42.486.524

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.515.687	1.515.687
Overført resultat		-1.411.506	10.846.605
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		104.181	15.362.292
Hensættelse til udskudt skat	7	120.392	473.338
Hensatte forpligtelser		120.392	473.338
Anden gæld		564.837	544.062
Langfristede gældsforpligtelser	8	564.837	544.062
Kreditinstitutter		19.923.628	17.092.686
Leasingforpligtelser		8.127.126	873.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder		88.076	1.463.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.318.640	3.189.200
Gæld til kapitalinteressere		0	322.543
Anden gæld	8	2.464.837	3.164.968
Periodeafgrænsningsposter		285.023	0
Kortfristede gældsforpligtelser		35.207.330	26.106.832
Gældsforpligtelser		35.772.167	26.650.894
Passiver		35.996.740	42.486.524
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.515.687	10.846.605	3.000.000	15.362.292
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-11.000.000	0	-11.000.000
Årets resultat	0	-1.258.111	0	-1.258.111
Egenkapital 31. december	1.515.687	-1.411.506	0	104.181

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et underskud, som skyldes ændring i ejerkreds samt faldet aktivitetsniveau ultimo året. Ledelsen forventer at omsætningen og indtjeningen hæves for det kommende regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har en god organisation og en solid base, hvorfra selskabet kan generere stabil indtjening fra den almindelige drift fremadrettet. Der er udarbejdet et budget for 2024 der viser en øget omsætning og indtjening, herunder et positivt resultat.

Den generelle likviditetssituation er påvirket af regnskabsårets negative pengestrømme, herunder særligt udbetalt udbytte i forbindelse med ejerskifte. Pengestrømme og likviditet er i overensstemmelse med forventningen. Ledelsen vurderer på baggrund af aktivitet og planer, at der er og vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed til at fortsætte driften.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.825.730	14.966.458
Pensioner	1.399.433	1.081.282
Andre omkostninger til social sikring	380.865	189.340
Andre personaleomkostninger	689.990	565.488
	<u>19.296.018</u>	<u>16.802.568</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>36</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	85.978	85.978
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.318.891	1.291.359
	<u>1.404.869</u>	<u>1.377.337</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.107.172
Årets udskudte skat	-352.946	28.791
	<u>-352.946</u>	<u>1.135.963</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	641.600	100.000
Kostpris 31. december	<u>641.600</u>	<u>100.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	77.366	67.273
Årets afskrivninger	64.160	21.818
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>141.526</u>	<u>89.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>500.074</u>	<u>10.909</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	11.691.760	1.758.521
Tilgang i årets løb	2.760.221	0
Afgang i årets løb	-3.014.233	0
Kostpris 31. december	<u>11.437.748</u>	<u>1.758.521</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.569.103	627.773
Årets afskrivninger	1.144.929	173.961
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.714.032</u>	<u>801.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.723.716</u>	<u>956.787</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>5-10 år</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	473.338	444.547
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-352.946	28.791
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>120.392</u>	<u>473.338</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	564.837	544.062
Langfristet del	564.837	544.062
Øvrig kortfristet gæld	2.464.837	3.164.968
	<u>3.029.674</u>	<u>3.709.030</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 11.500 der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver, samt driftsmateriel og inventar samlet regnskabsmæssig værdi af:	4.723.716	6.122.657
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Hansen Biler Slagelse A/S og Autocenter Gruppen ApS for alt mellemværende med pengeinstitut.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	43.336	90.204
Mellem 1 og 5 år	0	43.336
	<u>43.336</u>	<u>133.540</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-74 mdr.	22.728.605	26.465.964
Kautions- og garantiforpligtelser		
Bankgarantier for varegæld til leverandører.	850.000	850.000
Garantikautions for betaling af registreringsafgift.	2.500.000	2.500.000

Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

På statusdagen gælder lignende sikkerhedsstillelser overfor tidligere pengeinstitut, der er aflyst efter balancedagen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Autocenter Gruppen ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Selskabet er indtådt i sambeskatningskredsen d. 1 december 2023.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Næstved Autocenter A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden for goodwill udgør 5 år, da selskabets erhvervelse af bilmærket VW udgør en stærk markedsposition. Erhvervelse af VW anses for en strategisk investering for selskabet, der forventer at bidrage positivt til resultatet over en længere periode.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.